

Paris, le 15/05/2009

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1^{ER} SEMESTRE DE L'EXERCICE 2008- 2009

Le chiffre d'affaires non audité du groupe s'élève, à l'issue du premier semestre à 1,2 milliard d'euros, soit une diminution de 38,3 % à périmètre et taux de change constants.

La baisse du chiffre d'affaires de l'environnement observée au premier trimestre par rapport à l'exercice précédent, s'est renouvelée au 2^{ème} trimestre et avec 643,3 millions d'euros, réalisés sur le semestre il représente une diminution de 52,6 % dû pour une large part à l'effet volume de - 35,6 %.

Le groupe observe depuis le début du 3^{ème} trimestre de son exercice social, l'augmentation des prix de vente de certaines des matières premières secondaires qu'il commercialise. Il considère que le point bas des volumes et des prix a été atteint.

Les services aéroportuaires dégagent un chiffre d'affaires de 305,3 millions d'euros en baisse de 11,2 % à périmètre et taux de change constants, qu'explique sa position maintes fois réitérée de ne pas accepter la pression à la baisse des prix en l'absence de contrepartie volume, ou de gains de productivité possible. En sus, la baisse d'activité se fait progressivement ressentir.

Le chiffre d'affaires des services aux entreprises est de 258,7 millions d'euros en baisse de 3,3 %. Les positions commerciales existantes dans ce contexte de crise, semblant peu remises en cause.

Les comptes consolidés du groupe au premier semestre seront prochainement arrêtés et mettront en évidence, au-delà d'un résultat opérationnel déficitaire sur la période, qu'annonçaient déjà les chiffres du premier trimestre, sa capacité à réagir aux effets de la crise.

(en millions d'euros)	31-mars-09	31-mars-08	Variation	A périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement				
1er trimestre	331,6	591,4	-43,9%	-44,3%
2ème trimestre	311,7	752,2	-58,6%	-59,1%
1er semestre	643,3	1 343,7	-52,1%	-52,6%
Services aéroportuaires (1)				
1er trimestre	154,8	192,2	-19,5%	-17,4%
2ème trimestre	150,4	169,0	-11,0%	-4,2%
1er semestre	305,3	361,2	-15,5%	-11,2%
Services aux entreprises (1)				
1er trimestre	133,0	135,5	-1,9%	-1,1%
2ème trimestre	125,7	134,5	-6,5%	-5,6%
1er semestre	258,7	270,0	-4,2%	-3,3%
 Holding (1)				
1er trimestre	0,2	0,9	-72,8%	-73,3%
2ème trimestre	0,1	0,2	-50,0%	-2,3%
1er semestre	0,3	1,1	-77,6%	-56,7%
Total chiffre d'affaires	1 207,5	1 976,0	-38,9%	-38,3%

(1) hors activités cédées ou abandonnées